§ 4. Decernentes pariter easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque pleenarios et integros effectus sortiri et

*Clausulas  
praeservativaas.*

obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari,

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

Clausula sub-  
lata. § 5. Sicque in praemissis per quos-  
cumque iudices ordinarios et delegatos,  
etiam causarum palatii apostolici auditores,  
iudicari et definiri debere, ac ir-  
ritum et inane si secus super his a  
quoquam, quavis auctoritate, scienter  
vel ignoranter, configerit attentari.

Derogatio  
contrariantorum. § 6. Non obstantibus, quatenus opus  
sit, nostrâ et cancellariae apostolicae re-  
gulâ de non concedendis indulgentiis ad  
instar, aliqui constitutionibus et ordi-  
nationibus apostolicis, ceterisque contra-  
riis qnibuscumqne.

Transumptis  
fides danda. § 7. Volumus autem ut earumdem  
praesentium litterarum transumptis, seu  
exemplis, etiam impressis, manu alicuius  
notarii publici subscriptis, et sigillo  
personae in ecclesiastica dignitate con-  
stitutae munitis, eadem prorsus fides in  
iudicio et extra adhibeatur, quae pre-  
sentibus ipsis adhiberetur, si forent ex-  
hibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-  
iore, sub annulo Piscatoris, die xxiii  
septembris MDCLXIX, pontificatus nostri  
anno III.

Dat. die 23 septembris 1669, pontif. anno in.

## CXXI.

*Extensio facultatis constituendi duos poe-  
nitentiarios in ecclesiâ monasterii  
S. Antonii Viennensis, totius Ordinis  
eiusdem S. Antonii abbati generali  
pro tempore existenti ab Eugenio IV  
concessae, ad alios duos poenitentia-  
rios, attento quod duo primi non suf-  
ficiunt<sup>1</sup>.*

Ex iniuncto nobis divinitus apostolicae  
servitutis officio indulta a Romanis Pon-  
tificibus praedecessoribus nostris ad fo-  
vendam fidelium pietatem pie pruden-  
terque concessa libenter ampliamus, si-  
cuit eorumdem fidelium animarum saluti  
spiritualique consolationi profuturum ar-  
bitramur.

§ 4. Dudum siquidem pro parte tunc Concessio Eu-  
genii IV refer-  
tur. existentium abbatis et conventus monas-  
terii S. Antonii, Ordinis S. Augustini,  
Viennensis dioecesis, felieis recordationis  
Eugenio Papae IV praedecessori nostro  
exposito quod ad monasterium praefat-  
um, tam ob<sup>1</sup> ipsis S. Antonii reverentia-  
m, quam pro consequendis indulgen-  
tiarum muniberibus fidelibus ecclesiam  
dicti monasterii pro tempore visitantibus  
per nonnullos anteriores Romanos Pon-  
tifices (ut asserebatur) dudum concessis,  
fere innumerabilis christifidelium utrius-  
que sexus annis singulis confuebat mul-  
titudo, et, propter parentiam inibi sacer-  
dotum ad id potestatem habentium,  
multi ex confluentibus a monasterio ipso  
absque confessione recedebant, plures-  
que de conventu praefato, necnon ex  
infirmis in hospitali dicti monasterii pro  
tempore existentibus, in eorum faciendis  
confessionibus non modica interdum in-  
commoda patiebantur: idem Eugenius,  
praedictis supplicationibus ipsorum ab-  
batis et conventus nomine sibi super hoc  
humiliter porrectis inclinatus, canoniceis  
pro tempore existentibus praefati monas-  
terii in sacerdotio constitutis, quos ad  
id abbas pro tempore existens eiusdem  
monasterii necnon capitulum generale  
a religiosis monasterii huiusmodi pro  
tempore canonicee celebratum duxissent  
eligendos, videlicet duobus ex primo